PAGE
2

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____07.09.2016___                                                                        № ___2053-па__
О внесении изменения в постановление администрации Ангарского городского округа от 08.07.2016 № 1696-па «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ангарского городского округа»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па), руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 08.07.2016 № 1696-па «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ангарского городского округа» (далее – постановление) следующее изменение:
1.1. Приложение № 1 к постановлению «Перечень муниципальных программ Ангарского городского округа» изложить в новой редакции  (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 07.09.2016 № 2053-па

«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 08.07.2016 № 1696-па
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Ангарского городского округа
	№ п/п
	Наименование

муниципальной программы
	Цель муниципальной программы
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Развитие образования

	Повышение доступности и качества образования и обеспечение его соответствия требованиям инновационной экономики и потребностям рынка труда

	2017-2019 годы
	Управление образования администрации Ангарского городского округа (далее – АГО)

	2.
	Развитие физической культуры и спорта

	Создание условий, обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности ангарского спорта
	2017-2019 годы
	Управление по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации АГО

	3.
	Развитие культуры
	Обеспечение творческого и культурного развития личности, участие населения в культурной жизни Ангарского городского округа
	2017-2019 годы
	Управление по культуре администрации АГО

	4.
	Молодежная политика
	Формирование системы социальной самореализации и профессионального самоопределения молодежи, развитие потенциала молодежи

	2017-2019 годы
	Управление по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации АГО

	5.
	Социальная поддержка граждан
	Повышение эффективности и усиление адресной направленности мер по социальной защите населения и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	2017-2019 годы
	Управление социальной защиты населения администрации АГО

	6.
	Социальное партнерство
	Поддержка и стимулирование деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, повышение гражданской ответственности населения и вовлечение общественности в деятельность органов местного самоуправления

	2017-2019 годы
	Администрация АГО

	7.
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства

	Повышение качества и надежности предоставляемых жилищно-коммунальных услуг

	2017-2019 годы
	Управление по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации АГО (далее – УКСЖКХТиС)

	8.
	Доступное жилье

	Обеспечение населения качественным, комфортным и доступным жильем
	2017-2019 годы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации АГО

	9.
	Развитие транспортного комплекса

	Повышение качества предоставления транспортных услуг населению, развитие транспортной инфраструктуры Ангарского городского округа

	2017-2019 годы
	УКСЖКХТиС

	10.
	Развитие дорожного хозяйства
	Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

	2017-2019 годы
	УКСЖКХТиС

	11.
	Безопасность и правопорядок
	Повышение уровня безопасности жизни населения

	2017-2019 годы
	Администрация АГО

	12.
	Устойчивое развитие внегородских территорий
	Создание безопасных и комфортных условий  проживания населения в сельской местности
	2017-2019 годы
	Управление по внегородским территориям администрации АГО

	13.
	Благоустройство территории

	Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания территории Ангарского городского округа

	2017-2019 годы
	УКСЖКХТиС

	14.
	Экономическое развитие и эффективное управление
	Обеспечение устойчивого экономического роста и эффективного управления
	2017-2019 годы
	Администрация АГО

»

Мэр Ангарского городского округа

                                                                                   С.А. Петров

PAGE